
Tisková zpráva – Praha, 3. 1. 2022 

 

ROČNÍ OBJEM OBCHODŮ NA VNITRODENNÍM TRHU S PLYNEM OPĚTOVNĚ PŘEKROČIL 4 TWH  
 

Roční objem obchodů uzavřených na vnitrodenním trhu s plynem v roce 2021 opětovně překročil  
4 TWh.  

Zobchodované množství na vnitrodenním trhu s plynem v roce 2021 ve výši 4,01 TWh představovalo 
meziroční pokles oproti roku 2020, ve kterém účastníci trhu uzavřeli obchody o objemu 4,31 TWh. 
Ceny uzavřených obchodů prošly v závěru roku 2021 turbulentním vývojem, kdy došlo k významnému 
nárůstu ceny obchodovaného plynu. Vážený průměr cen obchodů v roce 2021 na vnitrodenním trhu 
s plynem byl 46,25 EUR/MWh, což je nárůst vážené ceny plynu o 683  % oproti roku 2020). Tento 
dynamický cenový vývoj obchodovaného plynu odpovídal cenovému vývoji plynu v celé EU.  

Po celý rok 2021 obchodní platforma operátora trhu pro vnitrodenní obchodování poskytovala stabilní 
základnu pro umožnění nákupu a prodeje plynu v době krátce před a v průběhu dodávky. Provozní 
dostupnost i silná likvidita obchodní platformy byla zcela klíčová také pro zajištění dodávek plynu 
v režimu dodavatele poslední instance pro téměř 300 tisíc dotčených zákazníků. 

Kromě vnitrodenního trhu s plynem organizuje operátor trhu také trh s flexibilitou. K 31. 12. 2021 mělo 
přístup na krátkodobý trh s plynem 119 účastníků. 

Obchodování na vnitrodenním trhu s plynem organizovaném operátorem trhu je možné pomocí 

aplikace dostupné prostřednictvím rozhraní poskytovaného operátorem trhu a  mobilní aplikace 
 pro obchodování na vnitrodenním trhu s plynem.   

 

 
 
 
OTE, a.s. 
Akciová společnost OTE, a. s., (OTE) působí na trhu s elektřinou v ČR od roku 2002 a na trhu s plynem  
od roku 2010. OTE je poskytovatelem komplexních služeb jednotlivým účastníkům trhu s elektřinou  
a plynem. OTE je dle §20a zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy  

https://www.ote-cr.cz/cs/dokumentace/dokumentace-elektrina/dokumentace-trhy
https://www.ote-cr.cz/cs/kratkodobe-trhy/plyn/mobilni-aplikace-ote-vdt-plyn


Tisková zpráva – Praha, 3. 1. 2022 

 

v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon) v platném znění, držitelem 
licence na činnosti operátora trhu, která zahrnuje trh s elektřinou a plynem v ČR.  

OTE organizuje obchodování na denním, vnitrodenním a blokovém trhu s elektřinou a také  
na vnitrodenním trhu s plynem. Účastníkům trhu s elektřinou a plynem v ČR mimo jiné dále nabízí 
nepřetržité zpracování a výměnu dat, informací pro zúčtování a finanční vypořádání odchylek mezi 
smluvními a skutečnými hodnotami dodávek a odběrů elektřiny a plynu a zajišťuje administrativní 
změnu dodavatele obou komodit. Současně spravuje národní rejstřík na emise skleníkových plynů. 
Společnost OTE je zodpovědná za administraci systému pro vyplácení podpory podporovaných zdrojů 
energie. 

Akciová společnost OTE je ustanovena Energetickým regulačním úřadem nominovaným organizátorem 
trhu s elektřinou (NEMO), který zajišťuje jednotné propojení denních a vnitrodenních trhů. Operátor 
trhu provádí, za účastníky trhu, reporting obchodních dat z krátkodobých trhů OTE do databáze 
Agentury pro spolupráci energetických úřadů (ACER). 

Více informací naleznete na www.ote-cr.cz. 

 

https://www.ote-cr.cz/cs

